吨、氮氧化物586.924 吨、烟（粉）尘 41.058吨。该公司投资8000万元于2015年9月份开工建设“超低排放工程”，一、二期

工程分别于2016年3月、10月投入运行。同时，基本完成锅炉炉内低氮燃烧技术改造工作。

在环保管理方面，公司积极推行清洁生产，按从源头治理、过程管控、末端治理的模式做好公司环保工作，按照《环境

信息公开办法（试行）》，每月将主要污染物检测指标上传至淄博市环保局网站公示。

二、境外子公司环境保护实施情况

鲁泰（越南）有限公司污水处理项目主要处理本区域内产生的生产污水和生活污水。一期项目投资2600万元，于2016

年08月20日投入运行。设计规模为日处理污水水量1500吨，出水水质完全优于越南国家所规定的QCVN40：2011/BTNMT A

级排放标准。计划2017年完成二期污水处理项目的建设、安装调试、稳定运行。保证污水的达标排放，做好环境保护，实现

所在区域的可持续发展。

污水主要污染物（越南国家重点监控）有：化学需氧量（COD）、色度、氨氮（NH3-N）、总磷（TP）。2016年全年

出水水质均满足《越南国家有关工业排水参数的规定》(QCVN40：2011/BTNMT) A级排放标准，无超标排放情况发生。全

年共计外排污水总量为6万吨。其中，化学需氧量（COD）为2.316吨：氨氮（NH3-N）为57kg：总磷（TP）为7.8kg。

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

其他 是 是 是 参照 CSC9000T SA8000

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

鲁泰纺织股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

2.公司年度环保投支出金额（万元） 2,381.66

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效
2016 年通过节能节水项目实现资金节约 512 余万元，2016 年

万元产值能耗同比下降 2.44%

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
564.52

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
155.87

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鲁泰纺织股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,398,490 12.49%   -23,250 -23,250 119,375,240 12.94%

3、其他内资持股 1,166,090 0.12%   -23,250 -23,250 1,142,840 0.12%

   境内自然人持股 1,166,090 0.12%   -23,250 -23,250 1,142,840 0.12%

4、外资持股 118,232,400 12.37%   118,232,400 12.82%

其中：境外法人持股 118,232,400 12.37%   118,232,400 12.82%

二、无限售条件股份 836,360,006 87.51%   -33,132,935 -33,132,935 803,227,071 87.06%

1、人民币普通股 560,799,210 58.68%   23,250 23,250 560,822,460 60.79%

2、境内上市的外资股 275,560,796 28.83%   -33,156,185 -33,156,185 242,404,611 26.27%

三、股份总数 955,758,496 100.00%   -33,156,185 -33,156,185 922,602,311 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因聘任高级管理人员及年初中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对高管锁定股份调整，公司“有限售条件股份-境

内自然人持股”减少23,250股。

2、公司2015年8月5日召开2015年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购公司部分A股、B股股份的议案》，并于2015

年10月10日公告了《回购公司部分A股、B股股份报告书》，详见2015年8月6日、10月10日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公司公告（编号：2015-029）及回购股份报告书。公司自2015年11月10日开始实施回购方案，截止2016年8月4日回购期满累

计回购B股3315.6185万股，并于2016年8月22日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分将上述股份注销完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2015年8月5日召开2015年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购公司部分A股、B股股份的议案》，同时审

议通过了《关于授权董事会具体办理回购公司部分A股、B股股份相关事宜的议案》，包括：制定具体的回购方案；制作、

补充、修改、签署申报的文件并进行申报；具体实施回购方案；对回购的股份进行注销；根据实际回购的情况，相应修改《公

司章程》等。公司自2015年11月10日开始实施回购方案，截止2016年8月4日回购期满，累计回购B股3315.6185万股，并于2016